
REGISTRO GENERALE N. 363 del 17/07/2020 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 363 del 17/07/2020 

DETERMINAZIONE N. 196 del 17/07/2020 
PROPOSTA N. 423 del 17/07/2020 
 
OGGETTO: Servizio Civile Universale 2019 - Progetto “Spazio aperto” - Riattivazione progetto - 

Corso sicurezza COVID-19 - CIG Z782CE9389 - LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DEL 
“SOL.CO.” DI NUORO. 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 e, in particolare, gli 

articoli 183, comma 5 e 184. 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2). 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 24 maggio 2019 con il quale è stato confermato l’incarico di 

Responsabile del Sevizio Amministrativo e Servizi Sociali, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. 267 del 18 

agosto 2000.  

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 4 maggio 2020, esecutiva ai termini di 

legge, recante “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 (art. 151 del D.Lgs. n. 

267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).”. 

Visto che il progetto di Servizio Civile Universale denominato “Spazio aperto” (codice 

R20NZ0376919105731NR20), promosso da questo Ente ha preso avvio in data 15 gennaio 2020 con il 

coinvolgimento di n. 3 volontarie. 

Richiamata: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 9 aprile 2020 recante Bando Servizio Civile 

Universale 2019 - Progetto “Spazio aperto”. Riattivazione del progetto. Direttive al Responsabile del 

Servizio.”; 

- la determinazione n. 220 dell’8 maggio 2020 avente ad oggetto “Servizio Civile Universale 2019 – 
Progetto “Spazio aperto” – Riattivazione progetto - Affidamento al Consorzio Sociale di Solidarietà 
“Sol.Co.” di Nuoro – CIG Z782CE9389 - IMPEGNO DI SPESA.”;  

- la determinazione n. 318 del 6 luglio 2020 recante Servizio Civile Universale 2019 – Progetto “Spazio 
aperto” – Riattivazione progetto - CIG Z782CE9389 – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.”. 

Dato atto che, il Consorzio Sol.Co. di Nuoro ha eseguito i servizi richiesti, ossia il supporto 

nell’inserimento delle informazioni nel sistema informatico Helios per la riattivazione del progetto in 

oggetto, nonché la formazione specifica dei volontari in tema di sicurezza COVID-19. 

Vista la fattura n. FATTPA 21_20 del 13 luglio 2020, dell’importo complessivo di € 305,00 (IVA 

inclusa) emessa dal Consorzio Sol.Co. di Nuoro e pervenuta telematicamente, a questo Ente, in pari data 

al prot. n. 2345.  

Adempiuto alle procedure previste dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture che ha attribuito alla procedura in esame il seguente codice identificativo di gara 

Z782CE9389. 

Accertata la regolarità contributiva del suddetto operatore economico affidatario, così come desumibile 

dal Documento Unico di regolarità contributiva (DURC) rilasciato dall’INPS (prot. n. Inail 20847318), 

rilasciato in data 27 maggio 2020, attestante la regolarità contributiva fino al 24 settembre 2020. 

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione del suddetto documento fiscale. 

DETERMINA 

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti; 

▪ di liquidare, in favore del Consorzio Sol.Co., con sede legale in Nuoro in Piazza Mameli n. 32, 

C.F./P.IVA n. 00971420914, la somma complessiva di € 305,00 (IVA compresa), a saldo della 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 363 del 17/07/2020 

fattura FATTPA 21_20 del 13 luglio 2020, emessa a carico di questo Ente per il supporto 

nell’inserimento delle informazioni nel sistema informatico Helios per la riattivazione del progetto di 

Servizio Civile Universale “Spazio aperto”, nonché la formazione specifica dei volontari in tema di 

sicurezza COVID-19. 

▪ di imputare la suddetta spesa corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi finanziari in cui le spese sono esigibili, secondo il seguente schema: 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1910 Descrizione Trasf. Per consulenze e formazione personale del servizio civile” 

Miss./Progr. 01/11 PdC finanz. 1.04.02.05.001   

CIG Z782CE9389     

Creditore Consorzio Sociale di Solidarietà “Sol.co” - Piazza Mameli n. 32 - Nuoro - P. IVA 00971420914 

Causale 
Servizio Civile Universale 2019 – Progetto “Spazio aperto” – Supporto riattivazione del progetto e formazione 

specifica sicurezza COVID-19 - Liquidazione fattura n. FATTPA 21_20 del 13/07/2020 

Importo €. 305,00     

▪ di rendere noto, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, che il responsabile del procedimento è 

l’Assistente Sociale, Dott.ssa Barbara Longu; 

▪ di trasmettere copia del presente atto all’area contabile e finanziaria disponendo nel contempo la 

pubblicazione della stessa sul sito istituzionale dell’Ente per le fattispecie rientranti tra gli obblighi 
di pubblicità e trasparenza previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 
Allegato: 

- fattura n. FATTPA 21_20 del 13 luglio 2020 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 423 del 17/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio MATTU D.SSA ANTONINA in data 
17/07/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 423 del 17/07/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
17/07/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 574 

 
Il 28/07/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 363 del 17/07/2020 con 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 363 del 17/07/2020 

oggetto 
 
Servizio Civile Universale 2019 - Progetto “Spazio aperto” - Riattivazione progetto - Corso sicurezza 
COVID-19 - CIG Z782CE9389 - LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DEL “SOL.CO.” DI NUORO. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da SEGRETARIO COMUNALE MATTU D.SSA ANTONINA il 28/07/20201 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


